- 1 -

プレスリリース

平 成 ２ １ 年 ９ 月 ３ 日

内    閣    府

政策統括官（科学技術政策・イノベーション担当）

第２回及び第３回最先端研究開発支援会議の開催について

１．日 時

第２回 平成２１年９月４日（金）１５時３０分～１７時００分

第３回 平成２１年９月４日（金）１７時４０分～１８時４０分

２．場 所  総理官邸２階 小ホール

３．議 題

第２回最先端研究開発支援会議

（１）中心研究者案及び研究課題案について

（２）その他

第３回最先端研究開発支援会議

（１）中心研究者及び研究課題の決定について(報告)

（２）先端研究助成基金の運用に係る方針(案)について

（３）研究支援担当機関の公募及び選定の方針(案)について

（４）研究支援担当機関の公募のスケジュール(案)について

（５）その他

４．出席予定者 別紙の通り

５．取材箇所 第３回最先端研究開発支援会議のみカメラ撮り可（１７時４０

分メド）。

 標記会合について、以下のとおり開催いたしますのでお知らせします。

（お問い合わせ先）

内閣府最先端研究開発支援プログラム担当室 小林、藤沼

       電話：０３－３５８１－５５２５（直通）

          ０３－５２５３－２１１１（内線４４５６５）

      ＦＡＸ：０３－３５８１－９７９０

- 2 -

別紙

座長  内閣総理大臣

座長代理  内閣府特命担当大臣(科学技術政策担当)

構成員  相澤 益男 総合科学技術会議議員

  榊原 定征 総合科学技術会議議員

 國井 秀子 リコーＩＴソリューションズ株式会社取締

役会長執行役員

小林  誠 独立行政法人日本学術振興会理事・学術シス

テム研究センター所長

 佐々木 毅 学習院大学教授

 白井 克彦 早稲田大学総長

 竹中 登一 アステラス製薬株式会社代表取締役会長

      千野 境子 産経新聞社論説委員・特別記者

 長谷川 眞理子 総合研究大学院大学教授

松井 孝典 千葉工業大学惑星探査研究センター所長、東

京大学名誉教授

 渡辺 捷昭 トヨタ自動車株式会社代表取締役副会長